Assunto: Informação | Prorrogação - Prazo Inscrição Pré-Requisitos - Grupo C

Exmos(as). Senhores(as),

Para conhecimento e efeitos tidos por convenientes, informa-se de que na página de
Internet da Faculdade de Desporto da Universidade do Porto, o prazo para inscrição
nos Pré-requisitos do Grupo C - Aptidão Funcional, Física e Desportiva foi prorrogado.
Assim, as candidaturas decorrerão, exclusivamente, online entre os dias 9 de março a
9 de abril de 2020.
Relativamente à documentação a associar no processo de inscrição, os candidatos
devem digitalizar os seguintes elementos:

• Atestado Médico que comprove a robustez física do candidato ou que diga que
se encontra apto sem restrições à prática desportiva. Em caso de dificuldade
na obtenção do Atestado Médico, deverão apresentar uma auto-declaração,
comprometendo-se a entregar o referido atestado no mais curto espaço de
tempo (até uma semana antes da realização das provas).

• Documento de Identificação (Cartão Cidadão/Passaporte/N.º Interno, etc);

Com os melhores cumprimentos,

Filipa Machado